
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                          A mnoho dalšího ...  
 

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
9. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

V Grand Prix škol 
okrsku jsme opět 

zvítězili.  

Konaly se oslavy 
Filipojakubské noci. 

Zúčastnili jsme se 
soutěží ve 

Zdravotnickém víceboji. 
 

Byli jsme na zájezdu 
v Bruggách a Londýně. 

 

Soutěžili jsme 
v poznávání rostlin.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Upozornění pro sběrače! 
 

Sběr druhotných surovin (papíru, plastových 
lahví, plastových kelímků, plastových a kovových 

víček, baterií, atd.) bude ukončen v pátek 
12. června.  

 

 
 
 
 
Zveme vás na slavnostní rozloučení s žáky 9.A  

ZŠ Bratří Čapků,  
které se uskuteční ve čtvrtek 25. června  

od 16.00 ve školní jídelně. 
 

Po kulturním programu budou žáci 
„ošerpováni“, bude jim předáno poslední 
vysvědčení s razítkem naší školy a nejlepší 

z nich budou odměněni. 
Vše bude natáčet Televize JS. 

 

 
U příležitosti 

 

DNE ÚPICE, 
který se bude konat 

v sobotu 6. června 2015 
na náměstí T. G. M., 

 

vystoupí i naši žáci! 
 

Kolem 14.00 budete moci vidět vystoupení 
našeho školního sborečku pod vedením  

paní učitelky Řehákové 
a taneční vystoupení, které secvičila  

paní učitelka Kratochvílová. 
 

Zájezd pro nejlepší žáky školy se uskuteční 
v pátek 19. června. Cílem „výpravy“ bude Liberec, 
a to konkrétně ZOO a Ještěd. Všichni účastníci 
zájezdu budou mít zdarma vstup a samozřejmě i 
dopravu. Seznam vybraných žáků bude zveřejněn ve 
 středu 17. června. Všichni „nominovaní“ obdrží 
z rukou pana ředitele písemnou pozvánku. 
 
 

ŽÁCI 6. – 8. ROČNÍKU, V POSLEDNÍCH ČERVNOVÝCH DNECH BUDETE MÍT JEŠT Ě PROJEKTY 
 

6. ročník: „ Čas a délka“ 7. ročník: „Média“ 8. ro čník: „Životní styl“ 
Čas a délku budete zkoumat Média budete zkoumat Téma životní styl budete probírat 
v rámci českého a anglického  v rámci českého a anglického v rámci českého jazyka, chemie, 
jazyka, přírodopisu, matematiky, jazyka, výchovy k občanství, dějepisu, hudební výchovy 
zeměpisu, dějepisu a výtvar. výchovy. informatiky a fyziky. a výchovy ke zdraví. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

První květnový den zorganizovala základní škola Bratří Čapků výlet do sto kilometrů vzdálené obce Dolní Plawna. 
Zájemci z řad rodičů a dětí, ale i z celé Úpice a okolí , kteří měli chuť zažít něco neobvyklého, měli možnost osobně 
se setkat s autorem Archy Noemovy, Zámku slezských legend, Muzea odsunutých Němců, či Trójského koně 
Darkem Milinskim. Cílem tohoto výletu bylo ukázat úpickým občanům zajímavosti u našich nejbližších sousedů a 
přivést nové přátele k nám do Úpice. 

(Daniela Mikešová) 
 

Ve čtvrtek 14. května vyrazily 
Johanka Cachová a Evelínka Polová 
na okresní kolo Pythagoriády pro 
žáky 5. ročníku. Soutěž se 
uskutečnila, jako již tradičně, na 
Gymnáziu v Trutnově. Letos se jí 
zúčastnilo 29 páťáků. I v okresním 
kole na ně čekalo 15 úloh, na které 
měli 60 minut. Naše žákyně se s nimi 
„popraly“ velmi dobře. Evelínka 
vyřešila správně devět úloh a obsadila 
10. místo. Johance patří 18. místo za 
sedm správně vyřešených úloh. 
Oběma gratuluji k pěknému umístění 
a děkuji za vzornou reprezentaci 
školy. 

(Martin Dytrych) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

Odpoledne 29. dubna jsme se za krásného 
slunečného počasí vyrazili se dvěma hlídkami 
mladých zdravotníků od ZŠ Lány do sportovního 
areálu v Havlovicích. Cestou musely naše hlídky 
zvládnout na 10 stanovištích různé záludné úkoly a 
překážky. Poznávali jsme léčivé byliny, 
transportovali raněné, probíhali překážkovou dráhu, 
házeli míčkem a granátem, zastavovali krvácení a 
obvazovali končetiny. 
Obě naše hlídky si  ve velké  konkurenci okolních 
škol vedly velmi dobře. Zvláště družstvo mladších 
žákyň, které získalo krásné 4. místo ze 14 týmů,  
bylo skvělé. Soutěžilo ve složení: Johanka 
Cachová, Daniela Mikešová, Kristýna 
Jakubčaninová, Kristýna Kuhnová a nováček 
našeho týmu Sabina Kubasová. 
Hlídka starších žáků ve složení: Daniel Marek, 
Eliška Mesnerová, Vendula Korubová a Renata 
Galuščáková skončila na  7. místě. 
Děkuji všem zúčastněným za skvělý výsledek, 
bojového ducha a vzorné chování. Největší zásluhu 
na dnešním úspěchu má samozřejmě také Mgr. 
Kratochvílová, která naše mladé zdravotníky celý 
rok svědomitě připravuje. 

(Martina Šrollová) 
 

Po roce jsme se opět  6. května zúčastnili oblastního kola soutěže mladých zdravotníků, které se konalo tentokrát 
v parku u Lesnické akademie v Trutnově. Bohužel stejně jako minulý rok   jsme  přijeli domů promočení na kost. 
Družstvo mladších žákyň prokázalo opět skvělou přípravu a maximální nasazení.  Hlídka ve složení: Johanka 
Cachová, Kristýna Jakubčaninová, Daniela Mikešová, Sabina Kubasová, Kristýna Kuhnová stejně  jako 
v Havlovicích minulý týden,  skončila zase těsně  pod „bednou“ na skvělém 4. místě. 
Velký obdiv patří i hlídce starších žáků a žákyň, kteří byť v oslabení  a po počátečních problémech před  startem, 
kdy nebylo jisté, zda vůbec budeme moci z důvodu neúplného počtu  závodníků v hlídce startovat, zvládli vše  
s přehledem a  podali výborný výkon, za který také získali  zaslouženě 4. místo. 
Družstvo starších žáků startovalo ve složení: 
Daniel Marek, Renata Galučšáková, Eliška Mesnerová, Vendula Korubová 
Děkuji Mgr. Kratochvílové za výbornou přípravu našich zdravotníků a Vám všem za skvělou reprezentaci školy a  
nasazení, se kterým jste se  probrodili vodou a blátem až do konce. 

(Martina Šrollová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu  13. května jsme vyrazili do Pěnčína u 
Jablonce nad Nisou, abychom se podívali na kozí farmu 
a abychom odhalili tajemství výroby skleněných perel. 
V pěnčínském výletním areálu nás seznámili s celým 
postupem výroby skleněných perel. Dozvěděli jsme se, 
z čeho se korálky vyrábí, navštívili jsme mačkárnu, 
šitlovnu, rumplovnu, brusírnu a leštírnu. V zemědělské 
části jsme viděli krátký film týkající se dojení, výroby a 
balení sýrů a zajímavostí o všech zvířatech chovaných 
na zdejší farmě. 
Následovala prohlídka sýrárny a nechyběla ani 
ochutnávka kozích a ovčích sýrů, tvarohů a jogurtů. 
Potom jsme navštívili i hlavní krytý výběh stáda koz – 
a že jich tam bylo! 
Zábavná byla korálková tvůrčí dílna. Každý z nás 
dostal paměťový drát a mohl si na něj navléknout 
korálky podle svého výběru a vyrobit tak originální 
náramek třeba pro maminku. 
Po krátkém volnu, kdy jsme utráceli za korálkové 
maličkosti, sladkosti a zmrzku, nás čekala příjemná 
vyjížďka výletním vláčkem z Pěnčína na Krásnou. Tam 
nás paní průvodkyně seznámila s příběhem o doktoru 
Kittlovi. Vid ěli jsme jeho dům a sanatorium, a také 
jsme si prohlédli kostel sv. Josefa, morový sloup 
Nejsvětější Trojice a léčivou studánku. Odtud jsem 
se vláčkem vrátili zpět do Pěnčína. Cestou jsme se 
mohli kochat krásným výhledem na Krkonoše a část 
Českého ráje. 
A pak už hurá domů! Počasí nám opravdu přálo, takže 
se nám výlet opravdu vydařil. 

(Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovní výlet jsme začali srazem nás žáků 5.A 
na náměstí. Z náměstí jsme se autobusem vydali 
do ZOO do Dvora Králové. Čekala nás tam nejen 
zvířata, ale hlavně úklid v rámci Dne Země. Když 
jsme dojeli na místo, hned jsme se vrhli do práce. 
Někteří popadli smetáky, další hrábě a ostatní 
kolečka a lopaty. Rozdělili jsme si práci a po pár 
hodinách za námi zůstal kousek uklizené ZOO. 
Odměnou za pečlivý úklid nám byl 
dvouhodinový rozchod. Někdo se utíkal 
občerstvit, další se šli podívat na zvířátka a 
někteří volný čas strávili v Zooprodejně nebo na 
prolézacím hradu. Rozchod utekl velice rychle a 
my jsme se vydali unaveni, ale spokojeni zase 
zpět do Úpice. Za skvěle odvedenou práci jsme 
navíc dostali jeden volný vstup do ZOO. 

(Johanka Cachová) 
 

1. Vít Levinský (9.A) 133 b. 
2. Johanka Cachová (5.A) 98 b. 
3. Michal Černý (6.A) 54 b. 
4. Evelína Polová (5.A) 44 b. 
5. Anna Skřivánková (7.A) 36 b. 
6. Renata Galuščáková (8.A) 35 b. 
7. – 8. Kristýna Jakubčaninová (5.A) 31 b. 
 Daniel Marek (8.A) 31 b. 
9. Tomáš Hofman (6.A) 29 b. 
10. Vendula Korubová (8.A) 28 b. 
11. – 12. Eliška Mesnerová (6.A) 26 b. 
 Šárka Winklerová (9.A) 26 b. 
13. Daniela Mikešová (5.A) 23 b. 
14. – 15. Barbora Hilschová (8.A) 22 b. 
 Leona Kubasová (5.A) 22 b. 
16. Anna Marie Řeháková (7.A) 20 b. 
17. – 18. Karolína Matysková (6.A) 16 b. 
 Jiří Šťovíček (8.A) 16 b. 
19. – 21. Veronika Davidová (9.A) 15 b. 
 Lenka Hejnová (8.A) 15 b. 
 Veronika Koperová (5.A) 15 b. 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Babka s dědkem se přistěhovali do New Yorku do mrakodrapu, kde zrovna nefunguje výtah. Tak jdou pěšky nahoru, 
jdou, jdou a už jsou ve stém patře. Dědek nemůže popadnout dech, tak se zmůže jen na: „Ty kukuku...“ a babka říká 
dědkovi: „Vynadáš mi až nahoře.“ Jdou dál, až jsou ve dvoustém patře. Babka si oddychne. „Dědku, teď můžeš 
začít nadávat,“ a dědek říká: „Ty kukukufry jsme nechali dole.“  
 

Německý doktor je na návštěvě v České nemocnici. Při prohlídce si všimne kovových dveří s nápisem AIDS. Český 
primář mu vysvětlí, že jsou tam umístěni pacienti, kteří trpí chorobou AIDS a ti dostávají dvakrát denně palačinky. 
Německý doktor se podiví, co to je za novou metodu, takto léčit pacienty s AIDS. Primář doplní, že to je jediné 
jídlo, které lze podstrčit pod dveřmi.  
 

Co se stane, když zkřížíte krtka a žirafu? Vrtná věž! 
 

Tři slepice hrajou na schovku. První se schová do kurníku a druhá do šopa, třetí zatím počítá. Pak se otočí, 
rozeběhne se, zakopne o strom a zařve: „Kurník šopa!“ Zbylé dvě vylezou a říkají: „To neplatí, ty ses dívala.“ 
 

Žena na smrtelné posteli povídá svému manželovi: „Chtěla bych, abys mi splnil poslední přání. Chtěla bych, abys 
seděl na mém pohřbu vedle mé matky.“ Po chvilce uvažování muž odpoví: „Dobře, miláčku, ale uvědomuješ si, že z 
toho budu mít zkažený celý víkend.“ 
 

Kupuje Američan od starého lorda letní sídlo. Američan mu říká: „Sire, můžu se vám s něčím svěřit? Slyšel jsem, že 
tady straší!“ Lord odpoví: „Kdepak, já sem jezdím už 200 let a žádné strašidlo jsem neviděl.“ 
 

Vystoupí člověk na vrchol kopce, podívá se na nebe a zakřičí: „Bože, je zdravé hrát videohry?“ A Bůh mu odpoví: 
„Počkej chvilku, hned se ti budu věnovat, jen si to sejvnu.“ 
 

Víš, jaký je rozdíl mezi smrtí a průjmem? Žádný, když to přijde, musíš jít.  
 

„Lorde.... dnes je krásný den, viďte?“ „Ano, to je. A Jean, má citrón peří?“ „Ne, pane.“ „A malinký zobáček?“ „Ne, 
pane.“ „Tak to jsem si asi do čaje vymačkal kanárka.“  
 

Přijdou tři policajti do hudebních potřeb a hovoří: „Tak chtěli bysme tamhle tu flétnu, ten saxofon a tamtu 
harmoniku.“ „Prodavač se zamyslí a říká: „No, tu žárovku vám můžu sundat, ten hasící přístroj taky, ale co bude s 
tím radiátorem?" 
 

Co zastaví padání vlasů? Podlaha.  
 

Přijde manžel domů a povídá ženě: „Dnes v bance jsem měl skoro infarkt, myslel jsem si, že za mnou stojí 
muslimka v hidžábu, ale díky bohu se ukázalo, že to je jenom lupič.“  
 

Poručík vykládá před nastoupeným útvarem: „Příští neděli bude vojenská přehlídka. Jestli bude ráno pršet, přehlídka 
se uskuteční odpoledne. Kdyby však pršelo odpoledne, bude přehlídka ráno.“ 
 

Víte, proč kostra nemůže skákat banji jumping? Protože na to nemá žaludek.  
 

Přijde paní k lékaři a ten se jí ptá: „Tak copak vás nejvíc zlobí?“ „Ale manžel, ale k Vám jdu se žlučníkem.“  
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 13. května 2015 proběhlo v naší školní jídelně slavnostní vyhlášení výsledků 9. ročníku výtvarné soutěže 
Rozesmátý svět.  V letošním roce děti malovaly a tvořily na téma „Dopravní svět“.  Nezávislou porotu letos opět 
vytvořila dvojice Stanislav Špelda (výtvarník, podnikatel) a Květa Krhánková (výtvarnice a učitelka výtvarného 
oboru ZUŠ A. M. Buxton Úpice). Vybrat a ocenit ty nejlepší pro ně nebylo jednoduché. Od dětí z místních i 
okolních mateřských a základních škol jsme obdrželi celkem pěknou hromádku výkresů a velký zájem byl také o 
nově vzniklou kategorii Prostorová tvorba. 

                                                                      (Veronika Prouzová) 
 

KATEGORIE DĚTÍ DO 5 LET 
1. Markéta Snítilová (MŠ Jaromír) - „Tank“ 
2. Filip Ku ťák (MŠ Suchovršice) - „Vzkaz v lahvi“ 
3. Tereza Feketová (MŠ Libňatov) - „Tátovo auto“ 

 
KATEGORIE PŘEDŠKOLÁKŮ 
1. Jiří Marel  (MŠ Libňatov) - „V metru“   
2. Antonín Vik  (MŠ Suchovršice)  - „Cestující obraz“ 

Petr Zítka (MŠ Suchovršice) - „Hasičské auto“ 
3. Iveta Pavlásková (MŠ Libňatov) - „Křižovatka“ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KATEGORIE 1. A 2. TŘÍD 
1. Dominik Fabián (ZŠ Bří Čapků) - „Parník“  

Nikola Mádrová (ZŠ Bří Čapků) - „Autobus“  
2. Sarah Hanušová (ZŠ Bří Čapků) - „Jedeme“  

Pavel Job (ZŠ Havlovice) - „Jedeme do Prahy“ 
3. Tomáš Urban (ZŠ Bří Čapků) - „Beton na betonu“ 

Anna Nyklíčková (ZŠ Bří Čapků) - „Na silnici“  
Maria Stibbová (ZŠ Bří Čapků) - „Na výletě“ 

 

KATEGORIE 3.-5. TŘÍD 
1. Vendula Menšíková (ZŠ Havlovice) - „Meziplanetární doprava“ 
2. Martin Spielberger (ZŠ Havlovice) -„Na železnici“  
3. Jakub Mádr (ZŠ Bří Čapků) - „Náklaďák Melichar“  

Zbyšek Lacko (ZŠ Bří Čapků) - „Metrofil“  
 

PROSTOROVÉ PRÁCE  
1. Kolektivní práce (MŠ Suchovršice) - „Jezdíme, létáme, plujeme“ 
2. Jakub Mádr + Tomáš Marek (ZŠ Bří Čapků) - „Vojenský jeep“ 

Pavel Fabián + Patrik Fabián (ZŠ Bří Čapků) - „Formule“  
3. Antonín Vik (MŠ Suchovršice) - „Hasičské auto“  

        Kolektivní práce (MŠ Veselka) - „Jede vláček motoráček“  



Výsledky 
soutěže "O nejzdatnějšího křížovkáře" 

5. ročníku 
1. místo Evelin POLOVÁ 
  Johanka CACHOVÁ 
2. místo Verča HLAVICOVÁ 
3. místo Leonka KUBASOVÁ 
4. místo Verča KOPEROVÁ 
5. místo Dáňa MIKEŠOVÁ 
 

Výsledky 
soutěže "O nejzdatnějšího osmisměrkáře" 

6. ročníku 
- rozhodovalo pořadí odevzdaných osmisměrek 
1. místo Kája MATYSKOVÁ 
2. místo David KÁBRT 
3. místo Michal ČERNÝ 
4. místo Martin STANÍK 
5. místo Verča ČIHÁKOVÁ 
 
Dalšími úspěšnými luštiteli jsou: 
Eliška MESNEROVÁ, Jiří PECHÁČEK,  
Filip KAPLAN, Tomáš HOFMAN 
 

 
 

DESSERTS + SWEETS - zákusky a sladkosti 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránku připravila Silvie Žďárská 

 

Vocabulary - match (spoj dvojice) 
ICE-CREAM    šlehačka 
CAKE     sušenka2 
PIE     palačinka 
FRUIT SALAD   puding 
PANCAKE    sušenka1 
COOKIE    dort 
CREAM    čokoláda 
PUDDING    zmrzlina 
LOLLIPOP    koláč 
CHOCOLATE   ovocný salát 
SWEET    bonbón 
BISCUIT    lízátko 

PUZZLE 1 - vylušti tajenku 
 

 C    M  
C O  K    

  I  C U    
  W  E  

P   C  K   
 F R   T 

I   - C    M 
 C  K  

P   D   G  
 F R       A D 

 
 
TAJENKA: __  __  __  __  __  __  __ 
       (místo, kam chodíme jíst) 

PUZZLE 2 - osmisměrka 
- najdi tato slova: zmrzlina, koláč, dort, 
ovocný salát, palačinka, puding, lízátko, 
čokoláda, bonbón, sušenka1, sušenka2 
 

M C A D E S C L 

A E N A I W H O 

E G K L P E O L 

R N B A D E C L 

C I I S C T O I 

E D S T O N L P 

C D C I O Y A O 

I U U U K S T P 

T P I R I O E R 

E ☺ T F E K A C 

TAJENKA: 
 __  __  __  __  __      __  __  __  __  __   
       (anglický výraz pro "cukrárna") 
 

  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abrakadabra, 
láry fáry, 

kostěná noha, 
černá máry. 

Čarujem bouřku, 
čarujem sucho, 
na čáry stačí 

babské ucho… 

Tímto zaklínadlem zahájil náš sboreček malých čarodějnic jednu z každoročních akcí – oslavu Filipojakubské noci. 
Čarodějky zazpívaly pět čarodějnických písniček, následovalo taneční vystoupení čarodějnic čtvrťaček a páťaček. 
No a pak už se čile soutěžilo. Děti se  mohly utkat v házení pavouků do kýblu, shazovaly pyramidy z konzerv, 
přenášely kouzelný lektvar a probíhaly slalom s míčkem na lžíci. Za splnění úkolu dostaly něco na zub, poukázku 
na buřtík či lístek na projížďku koňským povozem. Na závěr následoval čarodějnický rej a vyhodnocení 
devíti nejzdařilejších převleků. Tak si některé čarodějky a čarodějové odnesly odměnu navíc. Nakonec se většina 
seřadila do průvodu a se zapálenými lampiony se přesunula na Dlouhé Záhony, kde čarodějné rejdění pokračovalo 
dál.                                                                       (Veronika Prouzová) 
 



        
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

Ve středu 13. května jsme se ve večerních hodinách vydali na výlet  do Londýna. Malý autobus nás odvezl do Jičína 
a z Jičína už jsme spolu s dalšími třemi školami vyjeli směr Belgie. 
Do Belgie jsme dorazili kolem poledne. V malebných Bruggách, kterým se také říká „Benátky severu“, jsme si 
udělali procházku a vydali jsme se do muzea čokolády. V muzeu jsme měli příležitost vidět nádoby na čokoládu z 
dřívějších dob a prozkoumat přísady, které  jsou k výrobě čokolády potřeba. Viděli jsme také spoustu různých 
forem a nakonec nám ukázali, jak se čokoláda vyrábí. Dostali jsme ochutnat čokoládové bonbóny vyrobené  přímo 
před našima očima. Večer jsme odjeli do hotelu F1 ve Francii. Před ubytováním jsme dostali šestimístné kódy od 
pokojů pro 3 lidi. Pokoje byly malé, ale útulné. 
 

Brzy ráno jsme odjeli směrem k Londýnu přes Eurotunel. 
Když jsme zastavili u Eurotunelu, čekalo nás odbavení. 
Museli jsme prokázat svoji totožnost. Všem se to povedlo, 
a tak jsme mohli pokračovat dál. Bohužel se v Eurotunelu 
stala nehoda, která nás dvě hodiny zdržela. Potom už nás 
čekala jen samá zajímavá překvapení. Ježdění po levé 
straně, volanty vpravo, hodinový posun vzad  apod. Naše 
první zastávka patřila nejrozlehlejšímu hradnímu 
komplexu v Británii – doverskému hradu. Prozkoumali 
jsme jen některé z jeho částí – hlavní hradební komplex s 
komnatami a studnami, dorozumívací techniku z druhé 
světové války, podzemní chodby … Z hradeb se nám 
naskytl krásný pohled na celé přístavní město Dover, 
sledovali jsme odjezdy a příjezdy trajektů, no a 
samozřejmě úchvatné bílé křídové útesy, které jsou pro 
Dover tak typické.  Po návštěvě Doveru následovala 
zastávka v poutním městě Canterbury. Zde jsme zašli do 
muzea Canterburských povídek, kde nám pouštěli 
(anglicky !!!) různé povídky a k tomu byly figuríny a 
různé obrázky a loutky. Nakonec jsme dostali krátký 
rozchod na nakupování.  Unaveni a plni prvních dojmů 
jsme už byli celí netrpěliví a plni očekávání, která rodina 
na nás čeká.  Skupinky si z „meeting pointu“ odvezli naše 
nové „maminky a tatínkové“ do  přechodných anglických 
domovů, kde jsme povečeřeli a vyspali se. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu ráno jsme se sešli brzy. Naše první zastávka byla v Hyde parku. Tam jsme se vyfotili s typickými 
červenými budkami. Další velmi zajímavou zastávkou bylo muzeum voskových figurín zvané Madame Tussauds. 
Zde jsme viděli například Johnyho Deppa, ale také hist. postavy. V muzeu se nacházela i komnata hrůzy – pro ty 
odvážné. Poté jsme se přemístili na břeh řeky Temže, kde jsme se kochali pohledem na zakotvené loďky, jachty, 
koráby apod. Viděli jsme Tower Bridge, pevnost Tower of London.  Jako bonus jsme měli projížďku na lodi od 
Toweru do Greenwiche. Zde jsme se podívali do Královské observatoře. Po dlouhém čekání jsme se vyfotili u 
nultého poledníku a po focení jsme si udělali klasický piknik, kde jsme si odpočinuli. Navečer jsme se rozjeli každý 
do své rodiny, kde jsme dostali večeři. Typické byly hranolky, hamburgery, pizzy a hotdogy. 

Po přespání a po snídani v rodinách nás čekal 
předposlední a zároveň poslední den v Londýně. 
Vyrazili jsme na London Eye, kde strach z výšek 
překonali úplně všichni. Byl to pro všechny krásný 
zážitek, který byl obohacen ještě návštěvou 4D kina. 
Po zbytek dne nás čekala velmi dlouhá a unavující 
procházka po dalších památkách – začali jsme ve 
Westminsteru, přes Downing street, do St. James 
parku a k Buckingamskému paláci – vlajka vlála, takže 
nás královna Alžběta určitě sledovala z okna. V parku 
jsme si chvilku odpočnuli – někdo si dal zmrzku, jiní 
spořádali sendviče, které nám naše náhradní mamky 
připravily. Naši návštěvu Londýna jsme završili 
procházkou kolem Piccadilly Circus, přes Leicesterské 
a Trafalgarské náměstí a v proslulé tržnici Covent 
Garden. Cestou jsme dokoupili suvenýry a jídlo na 
zpáteční cestu  a navečer vyrazili zpět domů.  Pobyt v 
autobuse jsme si krátili různými hrami a povídáním. 
Výlet jsme si všichni užili a domů si vezeme spoustu 
zážitků na celý život. 
(za výletníky Renča Galuščáková, Barča Hilschová a 

Eliška Žlůvová) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Netradiční  název nese na počest rodáka – literáta a 
politika Uffo Horna. Od září roku 2010, kdy bylo centrum 
Uffo slavnostně otevřeno, se zde pořádají klasická i 
alternativní divadelní představení, koncerty širokého 
žánrového rozpětí, plesy, kongresy a další kulturní a 
společenské akce. Jevištní a hledištní část, která byla 
vytvořena na základě návrhu doc. Miroslava Meleny, 
autora pražské Archy či českobudějovické Baziliky, lze 
uspořádat do pěti základních variant – divadlo, aréna, 
konferenční sál, koncertní sál a plesový sál. A tak, sedíte-li 
například v kavárně, se můžete během několika minut 
octnout v koncertním sále, aniž byste změnili souřadnice. 

Ve kterém městě můžete UFFO navštívit? 
a) v Trutnově b) v Červeném Kostelci 
c) v Náchodě d) ve Dvoře Králové nad Labem 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(zdroj: http://www.trutnov.cz/turisticke-informace/uffo, Anita Čapková a Eliška Mesnerová) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) Dětský den 
b) S čerty nejsou žerty 
c) Sportovní dopoledne  
d) Oslavy Filipojakubské noci 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová a Anita Čapková) 
 

 
 
  

Nápovědy: 
 

Má 2 dcery se současnou 
manželkou Ivanou.  
Je to držitel nejvíce 
Slavíků.  
Bydlí v Praze. Původně 
se vyučil elektrikářem. 
Nyní zpívá a maluje.   
 

 
Důležitou osobností dějin je: 
a) Tomáš Klus 
b) Karel Gott 
c) Karel IV. 
d) Michal Černý 
 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Eliška Mesnerová a Anita Čapková) 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přesně v den, kdy žáci 2. stupně bojovali na Poháru rozhlasu, tedy v úterý 28. dubna 2015, se žáci a žákyně 4.- 5. 
ročníku zúčastnili okresního kola ve vybíjené v Trutnově na ZŠ R.Frimla. Chlapecký i dívčí turnaj se odehrával 
současně, neboť se hrálo na třech hřištích zároveň. 
Naše dívky obhajovaly putovní pohár z předešlých dvou let, a tak jsme nastupovali do turnaje s velkými ambicemi.  
Z pěti zápasů jsme nakonec hned ve čtyřech zvítězili, porazili jsme ZŠ Komenského Trutnov, ZŠ Lánov, ZŠ 
Hostinné a ZŠ Mládežnickou Trutnov. Zápas se ZŠ v Domcích Trutnov byl velmi napínavý až do konce. Bohužel 
svými  vlastními chybami, kdy holky úplně zapomněly chytat, jsme nakonec prohráli těsně o jeden život (8:9), což 
znamenalo celkově druhé místo v turnaji. I přes to tento výsledek považuji za vynikající úspěch a všem 
děvčatům děkuji za reprezentaci, protože se snažily a bojovaly ze všech sil. 
S chlapci jsme tak velké ambice neměli, neboť okresní kola této kategorie mívají vysokou kvalitu a bývají hodně 
vyrovnaná. To se potvrdilo i tentokrát. Musím  však podotknout, že kluci v tomto turnaji bohužel zaostali za svými 
možnostmi, předváděli průměrný výkon, který nestačil na ostatní protivníky. A tak jsme celkem čtyři zápasy 
prohráli (se ZŠ V Domcích Trutnov, ZŠ R.Frimla Trutnov, ZŠ Lánov a ZŠ Komenského) a pouze jeden zápas 
vyhráli (se ZŠ Vrchlabí). Nakonec jsme obsadili páté místo. Pochvalu si zaslouží především Patrik Fabián a 
Matyáš Lacko, kteří se velmi snažili a bojovali, naopak velmi ledabyle k turnaji přistoupili Míra Gabčan a Saša 
Lacko. Přesto i všem chlapcům děkuji za to, že se turnaje zúčastnili, většinou se snažili bojovat a doufám, že se 
v příštím roce ze svých chyb poučí. 
Školu reprezentovali: 
Chlapci: 
Patrik Fabián, Alexander Lacko, Pavel Hron (všichni 4.A), Petr Ferenc, Lukáš Trdlikát, Jan Klesitner, Vojtěch 
Hejna (všichni 4.B), Filip Turek, Miroslav Gabčan, Tomáš Kuťák, Matyáš Lacko (všichni 5.A) 
Dívky:  
Rozálie Térová (4.A), Tereza Mědílková, Andrea Zárubová, Eliška Grossmannová (všechny 4.B), Kristýna 
Jakubčaninová, Lucie Mlýnková, Nikola Winklerová, Leona Kubasová, Michaela Holanová, Daniela Mikešová, 
Johanka Cachová (všechny 5.A) 

(Šárka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí, 18. května 2015, se na lánském hřišti uskutečnilo Atletické finále, poslední závod celoročního zápolení 
o pohár Grand Prix 1.stupně mezi čtyřmi školami okrsku Úpice. 
Sportovci byli rozděleni do čtyř kategorií – 1. - 3.třída, 4. - 5.třída, vždy zvlášť chlapci a zvlášť dívky. Každý 
závodník mohl startovat nejvýše ve dvou disciplínách. 
Naši reprezentanti předváděli celé dopoledne výborné výkony a potvrzovali tak dominanci naší školy v letošních 
závodech. Hned ve třech kategoriích jsme celkově zvítězili (dívky 1. – 3.tř., dívky 4. – 5.tř., chlapci 1. – 3.tř.), 
v jedné (chlapci 4. – 5.tř.) skončili druzí. 
Nejen v Atletickém finále, ale i v součtu všech pěti závodů letošního školního roku jsme suverénně zvítězili a 
obhájili tak putovní pohár pro vítěze Grand Prix. Velké poděkování patří všem, kteří naši školu v průběhu roku 
reprezentovali a podíleli se tak na tomto vynikajícím výsledku! Děkujeme!! 

(Věra Páslerová) 

Individuální úspěchy na Atletickém finále – 1. – 3.třída 
1. místo: 

• Peterová Barbora (běh 50 m, běh 300 m) 
• Štěpánská Kamila (skok daleký) 
• Drejsl Sebastien (hod míčkem) 
• Kuhn František (běh 350 m) 

2. místo: 
• Kuhn František (běh 50 m) 
 Zajacová Marina (běh 50 m, skok daleký) 
• Vylíčilová Viktorie (hod míčkem) 
• Černý Jakub  (hod míčkem) 

3. místo:  
• Oláh Antonín (hod míčkem) 

 

Individuální úspěchy na Atletickém finále – 4. – 5.třída 
1.místo:  

• Jakubčaninová Kristýna (běh 50 m, skok daleký) 
• Térová Rozálie (hod míčkem) 
• Fabián Patrik (běh 650 m) 

2.místo: 
• Pastorčák Zdeněk (běh 50 m) 
• Fabián Patrik (skok daleký) 
• Fabián Pavel (běh 650 m) 

3. místo:  
• Kubasová Leona (skok daleký) 
• Mědílková Tereza (běh 600 m) 
• Fabián Pavel, Lacko Matyáš (běh 50 m) 

 

Konečné pořadí Grand Prix 1. stupně  – šk.rok 2014/2015 
1. ZŠ Bratří Čapků Úpice 19 bodů 
2. ZŠ Úpice – Lány 14 bodů 
3. ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 12 bodů 
4. ZŠ Malé Svatoňovice 4 body 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bellis perennis, Leucanthemum, Urtica dioica… Tak tyhle latinské názvy rostlin žáci 1. stupně naší školy opravdu 
znát nemuseli! Ve středu 20. května stačilo, aby do tabulek vyplnili, že se jedná o sedmikrásku, kopretinu a 
kopřivu, a aby poznali i další rostliny, se kterými se v okolní přírodě běžně setkávají. 
Jednotlivé ročníky totiž soutěžily o největšího znalce rostlin. Žáci  2. ročníku poznávali 15 rostlin, žáci 3. a 4. 
ročníku 20 rostlin. Děti se mohly připravovat tři týdny – na chodbě v 1. patře jsme pro ně vytvořili výstavku živých 
rostlin, kterou jsme pravidelně obměňovali, k učení také sloužily nástěnky s obrázky všech 55 soutěžních rostlin. 
Ne každý se však připravoval tak důsledně jako vítězové jednotlivých kategorií. V kategorii  třeťáků dokonce 
muselo o prvních třech místech rozhodnout množství správně uvedených druhových názvů rostlin. Naprosto 
suverénní byla děvčata ze 4.B, která celou poznávačku zvládla bez sebemenšího zaváhání a rozdělila si tak první 
místa mezi sebe. Jsme rádi, že máme na 1. stupni tak zdatné přírodovědce. 

                         (Eva Prouzová) 
Výsledková listina žáků 2. ročníku: 

(Není uvedeno celé pořadí. To najdete na 
našich webových stránkách www.zsbcupice.cz) 
1. František Kuhn (2.B) 15 b. 
2. Maria Stibbová (2.B) 14 b. 
3. Kateřina Mesnerová (2.B) 13 b. 
4. – 5. Adam Marič (2.B) 10 b. 
 Markéta Sabevová (2.B) 10 b. 
6. – 8. Natálie Frydrychová (2.B)   9 b. 
 Václav Horák (2.B)   9 b. 
 Tereza Jakubčaninová (2.B)   9 b. 
9. Ondřej Polc (2.B)   8 b. 
10. – 12. Anna Nyklíčková (2.B)   7 b. 
 Anna Písaříková (2.A)   7 b. 
 Barbora Růžičková (2.B)   7 b. 

Výsledková listina žáků 3. ročníku: 
(Není uvedeno celé pořadí. To najdete na 

našich webových stránkách www.zsbcupice.cz) 
1. Lucie Šedová (3.A) 20 b. 
2. Nela Špringerová (3.A) 20 b. 
3. Natálie Košková (3.B) 19 b. 
4. – 5. Vojtěch Petera (3.A) 19 b. 
 Karolína Řeháková (3.A) 19 b. 
6. – 7. Barbora Peterová (3.A) 18 b. 
 Veronika Žďárská (3.A) 18 b. 
8. – 12. Jakub Černý (3.B) 17 b. 
 Petra Havlová (3.A) 17 b. 
 Natali Luštincová (3.A) 17 b. 
 Lucie Srnová (3.A) 17 b. 
 Viktorie Vylíčilová (3.A) 17 b. 

Výsledková listina žáků 4. ročníku: 
(Není uvedeno celé pořadí. To najdete na 

našich webových stránkách www.zsbcupice.cz) 
1. – 3. Kristýna Kuhnová (4.B) 20 b. 
 Tereza Mědílková (4.B) 20 b. 
 Adéla Roženská (4.B) 20 b. 
4. Michaela Horáková (4.B) 19 b. 
5. – 6. Julie Menšíková (4.A) 17 b. 
 Tereza Pátrová (4.B) 17 b. 
7. – 8. Rozálie Térová (4.A) 16 b. 
 Markéta Vaculovičová (4.A) 16 b. 
9. Vanesa Neureiterová (4.A) 15 b. 
10. Agáta Hebká (4.B) 13 b. 
11. – 12. Natálie Komárková (4.A) 12 b. 
 Klára Zárubová (4.B) 12 b. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Jiřík z Erbenovy Zlatovlásky musel princeznu poznat mezi 
 a) zahalenými pannami b) začarovanými vílami c) deseti holubicemi d) třemi žábami 
 
2) Podnebí je cizím slovem: 
 a) atmos b) interraining c) klimatikatus d) klima 
 
3) V čele kraje stojí: 
 a) hastrman b) tatrman c) hejtman d) primátor 
 
4) Co znamená věta: How old are you? 
 a) Jak se máš? b) Znáš mě? c)  Kolik máš bratrů? d) Kolik ti je let? 
 
5) Co je to Whiskas? 
 a) alkoholický nápoj b) krmení pro kočky c) krmení pro psy d) krmení pro rybičky 
 
6) Jak se jmenuje strom, jehož plodem je kaštan? 
 a) kaštan b) vrba c) jírovec d) jílovec 
 
7) Které písmeno chybí ve slově s__náček? 
 a) i b) í c) y d) ý 
 
8) Na obrázku je: 
 
 a)   špaček  
 
 b)   kivi  
 
 c)   drozd   
 
 d)   pštros 
 
9) PC je zkratkou pro 
 a) osobní počítač b)  počítačové centrum c) základní desku d) procesor 
 
10) Který nástroj nepatří mezi strunné drnkací nástroje? 
 a) kytara b) banjo c) loutna d) housle 
 
11) Kolik dnů má pět týdnů? 
 a) 28 b) 33 c) 35 d) 40 
 
12) Kolik je 1256 + 510? 
 a) 1676 b) 1766 c) 6356 d) 1776 
 
13) Doplň pokračování reklamy na Kofolu: Když ji miluješ, ... 
 a) máš problém b) není co řešit c) jsi v sedmém nebi d) nikdy nezapomeneš 
 
14) Jakou barvu má plastová lahev od Magnesie? 
 a) modrou b) zelenou c) čirou d) růžovou 
 
15) Včelí matka (královna) se krmí: 
 a) krupičnou kašičkou b) mateří kašičkou c) nektarovou šťávou d) pylovou polévkou 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
  
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 15. 5. 2015) 

1. 3.B 185,53 kg/žáka Natálie Košková 2 400,0 kg 
2. 5.A 183,25 kg/žáka Evelína Polová 3 350,0 kg 
3. 2.A 140,57 kg/žáka Anna Písaříková 1 500,0 kg 
4. 1.B 93,74 kg/žáka Adriana Davidová  1 180,0 kg 
5. 2.B 81,55 kg/žáka Adam Marič 1 180,0 kg 
6. 4.A 69,55 kg/žáka Petr Vrána 941,0 kg 
7. 4.B 63,43 kg/žáka Agáta Hebká  538,0 kg 
8. 1.A 61,14 kg/žáka Samuel Vít  348,0 kg 
9. 7.A 59,25 kg/žáka Anna Skřivánková 633,0 kg 

10. 3.A 58,29 kg/žáka Veronika Nyklíčková  640,0 kg 
11. 8.A 31,13 kg/žáka Andrea Čudková  460,0 kg 
12. 6.A 30,19 kg/žáka Milan Ševc 634,0 kg 
13. 9.A 24,45 kg/žáka Lukáš Čudka 460,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 24 425,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 84,22 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 21 120,0 kg s průměrem 78,22 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
28 707 vybitých baterií (k 21.5. 2014 to bylo 30.396).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Evelína Polová (5.A)  3 350,0 kg 
Natálie Košková (3.B)  2 400,0 kg 
Anna Písaříková (2.A)  1 500,0 kg 
Adriana Davidová (1.B)  1 180,0 kg 
Adam Marič (2.B)   1 180,0 kg 
Petr Vrána (4.A)   941,0 kg 
Veronika Hejcmanová (2.A) 726,0 kg 
Anna Jiroušková (3.B)  702,0 kg 
Veronika Nyklíčková (3.A) 640,0 kg 
Milan Ševc (6.A)   634,0 kg 
Anna Skřivánková (7.A)  633,0 kg 
Johanka Cachová (5.A)  590,0 kg 
Agáta Hebká (4.B)   538,0 kg 
Bára Procházková (7.A)  533,0 kg 
Jan Hruška (4.B)   525,0 kg 
Dominik Manych (2.A)  466,0 kg 
Andrea Čudková (8.A)  460,0 kg 
Lukáš Čudka (9.A)   460,0 kg 
Jakub Káža (1.B)   424,0 kg 
Kateřina Šrytrová (1.B)  383,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (5.A) 8 349 ks 
Karolína Matysková (6.A) 4 630 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 4 250 ks 
Jakub Káža (1.B) 2 768 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 940 ks 
Adam Špringer (3.A) 1 910 ks 
Dominik Manych (2.A) 1 200 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 648 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 615 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 420 ks 
Veronika Faltová (4.A) 334 ks 
Johanka Cachová (5.A) 305 ks 
Adam Marič (2.B) 244 ks 
 

POZOR!!! 
Sběr bude ukončen  
k pátku 12. června. 



 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Štěpán Rykr (2.B) 6 546 ks 
Jakub Káža (1.B) 6 033 ks 
Leona Kubasová (5.A) 2 230 ks 
Evelína Polová (5.A) 2 096 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 1 222 ks 
Adam Marič (2.B) 1 206 ks 
Lukáš Čudka (9.A) 808 ks 
Šimon Hurdálek (5.A) 422 ks 
Petr Hruška (4.B) 410 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 374 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 362 ks 
Daniel Marek (8.A) 350 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 236 ks 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (3.A) 11 306 ks 
Nela Špringerová (3.A) 5 385 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 4 407 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 4 136 ks 
Diana Kuťáková (1.A) 3 700 ks 
Johanka Cachová (5.A) 3 130 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 2 692 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 2 400 ks 
Adéla Roženská (4.B) 1 593 ks 
Tomáš Marek (4.A) 1 560 ks 
Matěj Klíma (1.B) 1 479 ks 
Jakub Káža (1.B) 1 076 ks 
Katka Hejnová (5.A) 985 ks 
Adam Havel (1.A) 965 ks 
  

 

Dohromady jsme k 15.5. sesbírali 22 976 plastových lahví (k 21.5.2014 to bylo 19.771) a 50.167 plastových 
kelímků (k 21.5.2014 to bylo 70.520).  

Sběr plastových víček   
Adam Marič (2.B) 20 982 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 15 438 ks 
Johanka Cachová (5.A) 14 826 ks 
Ondřej Vašata (2.A) 14 254 ks 
Petr Rychlík (9.A) 13 000 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 12 205 ks 
Matěj Klíma (1.B) 9 768 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 8 575 ks 
Jan Pospíšil (3.A) 7 187 ks 
Ivona Szelke (2.B) 6 086 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 5 965 ks 
Dominik Grund (4.B) 5 750 ks 
Eliška Grossmannová (4.B) 5 000 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 5 000 ks 
Nela Špringerová (3.A) 4 457 ks 
Natálie Frydrychová (2.B) 4 400 ks 
Vojtěch Tvarůžek (1.A) 4 136 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 3 519 ks 
Maxmilián Šeda (1.A) 3 505 ks 
Lucie Šedová (3.A) 3 505 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 3 500 ks 
Pavel Benko (7.A) 3 420 ks 
Tereza Hejcmanová (2.A) 3 000 ks 
Bára Procházková (7.A) 2 985 ks 
Petr Hruška (4.B) 2 900 ks 
Jakub Janků (1.B) 2 553 ks 
Jakub Kryl (2.B) 2 431 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 2 419 ks 
Samuel Vít (1.A) 2 332 ks 
Jan Čáp (2.A) 2 065 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 2 050 ks 
Eliška Peterková (1.A) 1 900 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (6.A) 51 425 ks 
Tomáš Kuťák (5.A) 37 212 ks 
Natálie Frydrychová (2.B) 28 605 ks 
Pavel Benko (7.A) 21 600 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 17 716 ks 
Ondřej Vašata (2.A) 17 652 ks 
Matěj Klíma (1.B) 15 920 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 15 760 ks 
Adam Špringer (3.A) 15 672 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 14 000 ks 
Dominik Grund (4.B) 13 900 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 12 878 ks 
Anna Zavoralová (1.A) 11 470 ks 
Petr Hruška (4.B) 11 300 ks 
Kateřina Mesnerová (2.B) 7 676 ks 
František Kuhn (2.B) 6 394 ks 
Veronika Koperová (5.A) 6 000 ks 
Samuel Vít (1.A) 5 629 ks 
Ondřej Kopera (2.A) 5 267 ks 
Petra Velebilová (4.A) 4 449 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 4 260 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 4 072 ks 
Vojtěch Synáč (1.A) 3 250 ks 
Adéla Roženská (4.B) 3 024 ks 
Eliška Peterková (1.A) 3 000 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 2 962 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 2 881 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 2 570 ks 
Lucie Novotná (4.A) 2 537 ks 
Tereza Tláskalová (4.B) 2 100 ks 
Ondřej Polc (2.B) 1 730 ks 
Filip Luštinec (7.A) 1 700 ks 
 

Dohromady jsme k 15.5. sesbírali 232.621 plastových víček (k 21.5.2014 to bylo 258.175) a  366.294 
kovových víček (k 21.5.2014 to bylo 407.713).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      10 min – Tadeáš Haase  
      7 min – Tereza Jareišová  
Úspěšnost zásahů:   7 min – Daniel Malínský 
  71,21 % - Tadeáš Haase   5 min – Nikola Mlčáková  
  71,11 % - Tereza Jareišová    
  66,04 % - Martin Mencl Prům. počet zásahů na zápas: 
  64,52 % - Nikola Mlčáková 14,00 – Daniel Malínský 
  59,46 % - Pavel Sobolík 13,00 – Nikola Mlčáková 
  Uvedeni jsou již jen brankáři, 11,67 – Martin Mencl 
  kteří odchytali aspoň 2 zápasy. 11,00 – Pavel Sobolík 
       10,67 – Tereza Jareišová 
       6,71 – Tadeáš Haase 
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Finále: 
FC MADE IN CHINA – OLD STARS  3 : 1  (11 : 5, 7 : 2, 5 : 6 po prodl., 5 : 2) 
 

Série o 3. místo: 
FC TÁBORNÍCI – NEW STARS  3 : 0  (7 : 4, 7 : 4, 5 : 4) 
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
 

       Z      B    Br + A 
 

1. Martin Zakouřil   7   38  30 + 8 
2. Petr Rychlík   7   31  22 + 9 
3. David Nývlt   6   24  19 + 5 
4. Vojtěch Kubec   7   24  17 + 7 
5. Martin Dytrych   7   22  10 + 12 
6. Lukáš Čudka   7   18    7 + 11 
7. Samuel Pumpa   6     9    8 + 1 
8. Michal Černý   6     9    7 + 2 
9. Matěj Buryšek   6     8    7 + 1 
10. Renata Galuščáková   7     7    3 + 4 
11. Jakub Kábele   6     6    4 + 2 
12.  Martin Křížek   6     3    2 + 1 
13. Šárka Winklerová   7     3    1 + 2 
14. – 19. Tadeáš Haase   7     1    0 + 1 
 Tomáš Hofman   6     1    0 + 1 
 Lenka Kejzlarová   7     1    0 + 1   
 Matyáš Lacko   6     1    0 + 1 
 Martin Mencl   6     1    0 + 1 
 Nikola Mlčáková   7     1    0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

 

KONEČNÉ POŘADÍ:  
 

1. FC MADE IN CHINA 
 

2. OLD STARS 
 

3. FC TÁBORNÍCI 
 

4. NEW STARS 
 

5. MIMO ŇI 
 

6. RAKVI ČKY SE ŠLEHAČKOU 
 

Předání diplomů a medailí družstvům, 
stejně tak ocenění jednotlivců, 
proběhne v rámci závěrečného 

vyhlašování všech celoročních soutěží 
v tělocvičně.  

To proběhne v úterý 23. června. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pondělí, 1. června: 1 - Segedínský guláš, knedlík 
  2 - Lívance 
Úterý, 2. června: 1    - Šumavské nudle (šunka, houby, pórek, sýr) 
  2 - Vaječná omeleta se špenátem, brambor 
Středa, 3. června: 1 - Ryba v těstíčku, brambor 
  2 - Kuřecí rizoto z bulguru 
Čtvrtek, 4. června: 1 - Králičí nudličky se žampiony, rýže 
  2 - Šopský salát s jogurtem, pečivo 
Pátek, 5. června: 1 - Hovězí na celeru, bramborová kaše 
  2 - Žemlovka s jablky 

 
Pondělí, 8. června: 1    -   Maminčino kuře s těstovinami 
  2    -   Langoše 
Úterý, 9. června: 1    -   Bramborová roláda s uzeným masem, zelí 
  2 - Hovězí plátek (roštěná) přírodní, rýže 
Středa, 10. června: 1    -   Holandský řízek, brambor 
  2    -   Kynuté višňové knedlíky 
Čtvrtek, 11. června: 1    -   Opékaná klobása, čočka 
  2 - Květákový mozeček, brambor 
Pátek, 12. června: 1    -   Guláš a la španělský ptáček, rýže 
  2    -   Těstovinový salát s tuňákem 

 
Pondělí, 15. června: 1 - Kovbojská pánev, rýže 
  2 - Špekové knedlíky, zelí 
Úterý, 16. června: 1    - Kotlety po italsku, těstoviny 
  2 - Bramborové taštičky plněné čokoládou s oříškovou posypkou  
Středa, 17. června: 1 - Rybí karbanátek, bramborová kaše 
  2 - Hermelínové rizoto 
Čtvrtek, 18. června: 1    - Moravský vrabec, chlupatý knedlík, zelí 
  2 - Špagety s vepřovým masem na rajčatech  
Pátek, 19. června: 1 - Drůbeží prsa pod peřinkou, brambor 
  2 - Tortily 

 
Pondělí, 22. června: 1 - Zapékané těstoviny s mletým masem a zeleninou 
  2 - Bramborové placky s jablky 
Úterý, 23. června: 1 - Pečený karbanátek, fazolový salát s majonézou 
  2 - Boloňská směs s rýží 
Středa, 24. června: 1 - Hovězí svíčková, knedlík 
  2 - Vepřové řízečky v bramboráku, zeleninový salát 
Čtvrtek, 25. června: 1    -   Smažený sýr, brambor, t.o. 
  2 - Čína s rýží 
Pátek, 26. června: 1 - Šunkové halušky se zelím 
  2 -   Bramborový guláš, chléb 

 
Vybírání stravného na červen: čtvrtek 28.5., pátek 29.5. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 20 obědů x 23 Kč = 460 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 20 obědů x 25 Kč = 500 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 20 obědů x 26 Kč = 520 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 20 obědů x 52 Kč = 1040 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do červnového čísla předávejte do 19.6. p.Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakou řil  

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

 
POKRAČUJÍ ŠKOLNÍ VÝLETY 
31. 05. - 02. 06. - Školní výlet 8.A (Sedmihorky)  
03. 06. - 04. 06. - Školní výlet 5.A (Pecka) 
04. 06. - Školní výlet 3.A, 3.B, 4.B (Všestary, Chlum) 
04. 06. - 05. 06. - Školní výlet 7.A (Sedmihorky) 
11. 06. - 12. 06. - Školní výlet 6.A (Malá Skála) 
NAŠI ŽÁCI BUDOU OPĚT VYSTUPOVAT NA VE ŘEJNOSTI 
06. 06. - Den Úpice … více na 2. str. 
ČEKAJÍ NÁS JEŠTĚ PROJEKTY 
17. 06. -  18. 06. - Projekt 6.A „Čas a délka“ … více na 2. str. 
18. 06. -  Projekt 7.A „Média“ a projekt 8.A „Životní styl“ … více na 2. str. 
ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 KONČÍ 
19. 06. -  Výlet pro nejlepší žáky (ZOO Liberec, Ještěd) ... více na 2. str. 
23. 06. -  Vybírání učebnic + závazný termín předání vybraných učebnic 
   nižšímu ročníku do 12.00 (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15) 
23. 06. -  Předávání ocenění nejlepším žákům, sběračům, sportovcům  
   (tělocvična, žáci 1. – 5. ročníku od 8.00, žáci 6. – 9. ročníku od 9.00) 
24. 06. -  Fotografování nejlepších žáků 
24. 06. -  Vydávání učebnic pro školní rok 2015/2016 (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15) 
25. 06. -  Sportovně-turistický den – třídy 2. stupně ve Sportovním areálu Havlovice 
   (oběd pro 1. st.: v 11.35, pro 2. st.: ve 12.15 nebo dle dohody s vedoucí ŠJ) 
LOUČÍME SE S DALŠÍMI DEVÁ ŤÁKY 
25. 06. -  Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku (školní jídelna, 16.00) ... více na 2. str. 
VYSVĚDČENÍ, KDE JSI? 
16. 06. -  Pedagogická rada (sborovna 2. stupně, od 13.45) 
26. 06. -  Ukončení školního roku + vydávání vysvědčení  
LETNÍ TÁBOR ŠKOLNÍ DRUŽINY 
29. 06. -   03. 07. - Letní tábor školní družiny v Janských Lázních  
SPORTOVNÍ AKCE 
19. 06. - Okrskové kolo Atletického čtyřboje (pořadatel: ZŠ Úpice – Lány, žáci 6. – 9. ročníku, od 8.30) 
OSTATNÍ AKCE 
11. 06. - Pasování prvňáčků na čtenáře (1.A od 8.00, 1.B od 10.00) 
12. 06. - Ukončení sběrových soutěží 
12. 06. - 13. 06. - „Rekordyáda“ – víkendovka pro žáky 1.A 
15. 06. - Zavoz mléčných výrobků Madeta 
17. 06. - Pyžamový den 
18. 06. - Třídy 1. stupně ve Sportovním areálu Havlovice 
22. 06. - Program ZUŠ A.M.Buxton „Hurá prázdniny“ se Stanislavem Hložkem  
   (areál na Dlouhých Záhonech, vstupné: 30 Kč) 
24. 06. - Poslední termín pro zaplacení sešitů na školní rok 2015/2016 

(stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 


